Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 53/МТПИР-ВП

Заседания закупочной комиссии по запросу котировок в электронной

форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП на право

заключение договора «Щит собственных нужд», Лот № 19701-ТПИР ОТМ-

2022-ДРСК

Благовещенск

ЕИС № 32110695187 (МСП)

«17» ноября 2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме в

электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП на

право заключение «Щит собственных нужд», Лот № 19701-ТПИР ОТМ-2022-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре)

заявки.
№

п/п
Идентификационный номер Участника закупки Дата и время регистрации заявки

1.
Заявка № 36711

15.10.2021 10:04:48 MCK

2.
Заявка № 36801

15.10.2021 15:54:26 MCK

3.
Заявка № 36906

18.10.2021 07:34:18 MCK

4.
Заявка №36924

18.10.2021 08:49:31 MCK

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ

КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. Об отклонении заявки Участника № 36711

3. Об отклонении заявки Участника № 36801

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

5. О ранжировку заявок Участников.

6. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1:

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Ценовое

предложение

участника закупки,

руб. без НДС

1.
15.10.2021 10:04:48

MCK

Заявка № 36711

3 585 000.00

Протокол И.  закупка № 19701

Страница 2 из 4

№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Ценовое

предложение

участника закупки,

руб. без НДС

2.
15.10.2021 15:54:26

MCK

Заявка № 36801

3 525 000.00

3.
18.10.2021 07:34:18

MCK

Заявка № 36906

3 374 750.00

4.
18.10.2021 08:49:31

MCK

Заявка №36924

3 200 000.00

По вопросу № 2:

Отклонить заявку Участника № 36711 от дальнейшего рассмотрения на основании п.

4.9.6 «г» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№

п/п

Основания для отклонения

1.  Участник не указал в форме своего технического предложения гарантийные

обязательства на защиту от коррозии при отсутствии механических

повреждений - не менее 120 месяцев, с момента подписания накладной

ТОРГ-12 или УПД, что не соответствует п. 5.3.4. Технических требований в

котором указано: «Участник должен в форме Технического предложения,

приведенного в Документации о закупке отразить указанные в п. 6.1

Технических требований гарантийные обязательства»

По вопросу № 3:

Отклонить заявку Участника № 36801 от дальнейшего рассмотрения на основании п.

4.9.6 «г» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№

п/п

Основания для отклонения

1.  В заявке участника отсутствует подтверждение соответствия

предлагаемого оборудования опросным листам, что не соответствует п. 2.1

Технических требований в котором указано: «Оборудование должно

соответствовать опросным листам, указанным в проекте «Реконструкция

ПС 35 кВ Водозабор» разработанному ООО «Техно Базис», 3041-167-СОЛ5

(Том 1.6) (см. Приложение №1.1)».

2.  В заявке участника отсутствует подтверждение соответствия

технических параметров предлагаемого оборудования, что не соответствует п.

2.2 Технических требований в котором указано: «…Оборудование должно

соответствовать техническим параметрам, указанным в Приложении №1.1.

…».

3.  В составе заявки участника отсутствуют заполненные опросные листы

на предлагаемое оборудование, что не соответствует п. 5.1.1. Технических

требований в котором указано: «В составе заявки Участник должен

представить отсканированные копии следующих документов:

…..Заполненные опросные листы на предлагаемое оборудование для

подтверждения соответствия требований, указанных в приложении».

4.  В составе заявки участника отсутствует копия сертификата соответствия

Техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 004/2011 «О

безопасности низковольтного оборудования» на низковольтное оборудование,

что не соответствует п. 5.1.2. Технических требований в котором указано: «В

составе заявки Участник должен представить отсканированные копии

Протокол И.  закупка № 19701

Страница 3 из 4

следующих документов: ….Копию сертификата соответствия Техническому

регламенту Таможенного сою-за ТР ТС 004/2011 «О безопасности

низковольтного оборудования» на низковольтное оборудование».

5.  Участник не указал в форме своего технического предложения

гарантийные обязательства на предлагаемую продукцию не менее, чем на 60

месяцев. Время начала исчисления гарантийного срока – с момента

подписания накладной ТОРГ-12 или УПД, что не соответствует п. 5.3.4.

Технических требований в котором указано: «Участник должен в форме

Технического предложения, приведенного в Документации о закупке отразить

указанные в п. 6.1 …. Технических требований гарантийные обязательства».

6.  Участник не указал в форме своего технического предложения

гарантийные обязательства на защиту от коррозии, при отсутствии

механических повреждений - не менее 120 месяцев, с момента подписания

накладной ТОРГ-12 или УПД, что не соответствует п. 5.3.4. Технических

требований в котором указано: «Участник должен в форме Технического

предложения, приведенного в Документации о закупке отразить указанные в

…. 6.2 Технических требований гарантийные обязательства».

По вопросу № 4:

Признать заявки следующих Участников:
№

п/п

Наименование Участника, его адрес, и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

Дата и время

регистрации заявки

 1
Заявка № 36906

3 374 750.00

18.10.2021

07:34:18 MCK

 2
Заявка №36924

3 200 000.00

18.10.2021

08:49:31 MCK

По вопросу № 5:

1. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжиров

ке

(порядков

ый №

заявки)

Наименование Участника

и/или идентификационный

номер

Дата и время регистрации заявки

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможн

ость

применен

ия

приорите

та в

соответст

вии с

925-ПП

1 место  Заявка №36924

18.10.2021 08:49:31 MCK

3 200 000.00 нет

2 место Заявка № 36906

18.10.2021 07:34:18 MCK 3 374 750.00 нет

По вопросу № 6:

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в

ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: Заявка № 36924 ООО

"ЭКРА-ВОСТОК" ИНН – 2721206795 с ценой заявки не более 3 200 000.00 руб. без

учета НДС

Протокол И.  закупка № 19701

Страница 4 из 4

Предмет: право заключения договора на «Щит собственных нужд»

Срок поставки: в течение 120 календарных дней с момента заключения договора

Условия оплаты: Авансовый платеж за Товар в размере 30 % (тридцати процентов) от

стоимости Товара выплачиваются Поставщику в течение 30 (тридцати) календарных

дней с даты получения Покупателем счета, при условии получения Покупателем

уведомления от Поставщика о начале изготовления оборудования, но не ранее чем за

30 (тридцать) календарных дней до даты начала изготовления оборудования, и с

учетом пунктов 3.4.4 Договора.

Последующие платежи в размере разницы между стоимостью партии Товара,

определенной с учетом НДС по ставке, установленной статьей 164 Налогового

кодекса РФ на дату подписания Сторонами накладной ТОРГ – 12 или УПД, и суммой

авансового платежа, ранее уплаченного в соответствии с пунктом 3.4.2 Договора,

выплачиваются в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания

Сторонами накладной ТОРГ-12 или УПД, на основании счета, выставленного

Поставщиком, и с учетом пункта 3.4.4 Договора.

Платеж в размере 100 % (ста процентов) от стоимости Услуг выплачивается

Поставщику в течение 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты подписания Сторонами

документов, указанных в пункте 6.1 Договора, на основании счета.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее

чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней

после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты

официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить

направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о

цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с

приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

Секретарь комиссии                                               Т.В. Коротаева

(4162) 397-205